РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2022 №225

О внесении изменений в постановление администрации города Мценска                  от  24.12.2020 года № 1189 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и искусства, сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в городе Мценске»

В целях наиболее эффективной реализации муниципальной программы «Развитие культуры и искусства, сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в городе Мценске»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мценска от 24.12.2020 года № 1189 следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы  раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение программы
	Всего по муниципальной программе: 82 351,5 тыс. руб.,
в т. ч.:
МБ:  73507,9 тыс. руб., из них:
2022 год –29 629,3 тыс. руб.,
2023 год  – 25 158,6  тыс. руб.,
2024 год – 18 720,0 тыс. руб.
ОБ:  274,7 тыс. руб., из них:
2022 год – 241,0 тыс. руб.,
2023 год –  33,7
2024 год – 0,0 тыс. руб.
ФБ: 8 568,9 тыс. руб., из них:
2022 год – 4059,0  тыс. руб.,
2023 год – 4049,9
2024 год – 460,0 тыс. руб.

1.2.  В подпрограмме  «Развитие отрасли культуры и искусства в городе Мценске»:
1.2.1. паспорт в разделе «Развитие отрасли культуры и искусства            в городе Мценске» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме: 7959,3  тыс. руб.,
в т. ч.:
МБ: 486,9 тыс. руб., из них:
2022 год – 309,4 тыс. руб.,
2023 год – 177,5 руб.,
2024 год – 0,0 тыс. руб.
ОБ: - 74,7  тыс. руб., из них:
2022 год – 41,0  тыс. руб.,
2023 год – 33,7 тыс. руб.,
2024 год – 0,0  тыс. руб.
ФБ: 7 397,7  тыс. руб., из них:
2022 год –  4059,0 тыс. руб.,
2023 год – 3338,7 тыс. руб.,
2024 год – 0,0  тыс. руб.

	1.2.2.  в перечне основных мероприятий  подпрограммы «Развитие отрасли культуры и искусства в городе Мценске» задачу 1: «Поддержка и развитие музейной деятельности» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Цель, задачи, основные мероприятия
	Срок выполне-ния (квартал, год)
	Источники финансирования <11>

	Объемы финансирования, тыс. руб.

	всего
	2022
год
	2023
год
	2024
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1
	Приобретение специализирован-ного
музейного оборудования              (выставочные витрины)
	2022-2024
	Всего:
в т. ч.:
МБ
ОБ
ФБ
ВБ
	93,6

93,6
0,0
0,0
0,0
	93,6

93,6
0,0
0,0
0,0
	0,0

	0,0

	1.2.3. в перечне основных мероприятий  подпрограммы «Развитие отрасли культуры и искусства в городе Мценске» исключить подпункты 2,3,4 задачи 4;
	1.2.4. в перечне основных мероприятий  подпрограммы «Развитие отрасли культуры и искусства в городе Мценске» пункт «Итого                      по подпрограмме» изложить в новой редакции:

	Итого
по подпрограмме:

	Всего:
в т. ч.:
МБ
ОБ
ФБ
ВБ
	7 959,4

487,0
74,7
7 397,7
0,0
	4 409,5

309,5
41,0
4059,0
0,0
	3549,9

177,5
33,7
3338,7
0,0
	0,0

	1.2.4. обоснование ресурсного обеспечения  подпрограммы «Развитие отрасли культуры и искусства в городе Мценске» изложить в новой редакции:
	Источник финансирования
	Всего, тыс. руб.
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2022
год
	2023
год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по подпрограмме:
	7959,3
	4409,4
	3549,9
	0,0

	в том числе средств:

	ФБ
	7397,7
	4059,0
	3338,7
	0,0

	ОБ
	74,7
	41,0
	33,7
	0,0

	МБ
	486,9
	309,4
	177,5
	0,0

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. В подпрограмме  «Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в городе Мценске»:
1.3.1. в паспорте  раздел «Финансовое обеспечение  подпрограммы» изложить  в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме: 1441,2 тыс. руб.,
в т. ч.: МБ: 281,2 тыс. руб., из них:
2022 год –121,2 тыс. руб.,
2023 год – 80,0  тыс. руб.,
2024 год – 80,0  тыс. руб.
ОБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2022 год – 200,0 тыс. руб.,
2023 год – 0,0 тыс. руб.,
2024 год – 0,0 тыс. руб.
ФБ: 960,0 тыс. руб., из них
2022 год – 0,0 тыс. руб.,
2023 год – 500,0 тыс. руб.,
2024 год – 460,0 тыс. руб.

	1.3.2. в перечне основных мероприятий  подпрограммы: цифру «1400,0» заменить цифрой «1414,2»;  цифру « 280,0» заменить цифрой «321,2»; цифру «80,0» заменить  цифрой  «121,2»;
	1.3.3.  обоснование ресурсного обеспечения  подпрограммы: цифру «1400,0» заменить цифрой «1414,2»;  цифру «280,0» заменить цифрой                     «321,2»; цифру «80,0» заменить  цифрой  «121,2»;
	1.4. В подпрограмме  «Обеспечение муниципального задания                    в учреждениях культуры города Мценска»:
	1.4.1. в паспорте раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» «Обеспечение муниципального задания в учреждениях культуры города Мценска» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме: 72 658,0 тыс. руб.,
в т. ч.: МБ: 72 658,0 тыс. руб., из них:
2022 год – 29 198,7 тыс. руб.,
2023 год – 24 819,3 тыс. руб.,
2024 год – 18 640,0 тыс. руб.
ОБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2022 год – 0,0 тыс. руб.,
2023 год – 0,0 тыс. руб.,
2024 год – 0,0 тыс. руб.
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них
2022 год – 0,0 тыс. руб.,
2023 год – 0,0 тыс. руб.,
2024 год – 0,0 тыс. руб.

	1.4.2. в перечне основных мероприятий  подпрограммы: цифру «72 664,7» заменить цифрой «72 658,0»;  цифру «24 826,5» заменить  цифрой  «24 819,3»;
	1.4.3.  обоснование ресурсного обеспечения  подпрограммы: цифру «72 664,7» заменить цифрой «72 658,0»;  цифру «24 826,5» заменить  цифрой  «24 819,3».
	2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства  администрации города Мценска разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска и информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить         на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Мценска по социальным вопросам Павлову Е. Г.

Исполняющий обязанности главы
администрации города Мценска                                              И. А. Бескорский